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§ 6 

Verksamhetsberättelse 2016 för  
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd 

Beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner 

verksamhetsberättelsen med bokslut 2016 och överlämnar den till 

kommunstyrelsen. 

2. Nämnden begär att ackumulerat netto 23,2 mnkr avseende 

resultatenheterna överförs till 2017. 

3. Nämnden begär ombudgetering med 0,6 mnkr för 

parkinvesteringsmedel och 0,5 mnkr för klimatinvesteringsmedel. 

4. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 
Nämnderna har i uppföljningen redogjort för uppnådda resultat och 

analyserat eventuella avvikelser för verksamhet och ekonomi jämfört 

med verksamhetsplanen och det förväntade resultatet. Uppföljningen 

har fokuserat på nämndens bidrag till att uppfylla fullmäktiges 

inriktningsmål och verksamhetsmål med tillhörande analyser av 

utfallet. Målen har i huvudsak uppfyllts. Det ekonomiska resultatet 

visar på ett budgetöverskott om 1,3 mnkr efter resultatöverföringar. 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i 

ett tjänsteutlåtande från 26 januari 2017. 

Dnr 612-2016-1.2.1   

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

”Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och 

där framtida generationer växer upp med jämlika livschanser kräver 

välfärd i världsklass. Tyvärr misslyckas den rödgrönrosa majoriteten 

med att finansiera kärnverksamheter som förskola, äldreomsorg och 

socialtjänst. 

Det är naturligtvis positivt att budgeten som helhet går ihop, men 

fortfarande det är stora underskott inom äldreomsorgen och individ- 

och familjeomsorgen. Den politiska majoriteten skryter om sina 

särskilda satsningar, men dessa satsningar har inte lett till någon 

förbättring för verksamheterna. 
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På sid 71 framgår att de särskilda satsningarna inom missbruk, 

socialpsykiatrin, schablonökningen inom förskolan, höjning av 

ersättningsnivåerna inom äldreomsorgen, schablonhöjningen inom 

stöd och service, och satsningar för fler parklekar har använts till pris- 

och löneökningar. Detta är ett kvitto på att den politiska majoritetens 

så kallade satsningar har gått till att fylla ett svart hål. Detta innebär 

att de nämnda verksamheterna inte har fått förbättringar.  

Barngruppernas storlek i förskolan riskerar att öka på grund av de nya 

reglerna om rätt till heltid. Och kvaliteten i insatserna för personer 

med funktionsnedsättning hotas av stadens och regeringens låga 

uppräkningar. Trots att majoriteten har höjt skatten har man svårt att 

få pengarna att räcka till. 

Trots de ekonomiska utmaningarna gör stadsdelsnämndens personal 

ett mycket gott arbete och förtjänar allt beröm för sina ansträngningar 

att få verksamheten att gå runt. 

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på 

stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre angelägna satsningar och 

projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Tyvärr 

har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. 

Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser 

som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver 

hjälp från staden. 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, 

utan skattehöjningar som hotar jobben och företagandet, är en svår 

uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli en stad som 

klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt 

växande generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta 

ansvar för välfärden.” 

 

 


